Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit

Nr. &3/ A1 9132
Daté 0F 1 &/ 202D

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfaqéson:
Muhadin Halili , Drejtor | Prokurimt né njéren ané:

dhe
N.SH. "LH-Studio”, Tahir Sinani Nr.1, 72000, Shtime,qé e pérfagéson Lorent Zeqiri tel.044-
261-533 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

Botimet, Rekuzitat dhe Banera pér Kuvnedin Komunal-Shtime

Numri i Prokurimit 617-20-1962-1-3-6
Numri | Brendshém i Prokurimit 617-2020-021-136

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés do té jeté

Botimet, Rekuzitat dhe Banera pér Kuvnedin Komunal-Shtime
1.2 Kontrata hyné né fugi me 09.06.2020 dhe pérfundon me 09.08.2020

1.3 Afati kohor | performances nuk mund 1€ jet€& mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé& urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit t& furnizimeve do 1& jeté& : Komuna Shtime

1.5 Incotermi i aplikueshém do & jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatuesh&m do t& jet& Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/.-068 dhe [igjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 5,770.60 €
(Pesémijé e shtatéqindé e shtatédhjeté euro e gjashtéshjeté centi )

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet {& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve

Ippp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd&rkombétare



giaté ekzekutimit & kontratés (né pérjashtim t& cmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit &
gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhef né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé
{Faturg) nga OF dhe raporti i Menaxherit t& Kontratés té caktuar nga AK pér furnizimin e kryer .

" 4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé& shumé se 30 ditésh nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
‘departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jetd data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plolésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thalbésore.

Nenl 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 8 Kualiteti '

- 6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
‘Dosjen e Tenderit. ' ‘
Neni7 Garancioni
7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér NA
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Eko A 20/6 ndonjé ose 16 gjitha malrat] e
realizoje naonje ose 16 Giitha. fte Krye-ndonjé: o ; 3 punet] brenda limiteve kohore 18

specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ti marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vierés sé ffumizineve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi }

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté qé heré pas here t& inspektojg, kontroflojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& konfrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé& t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésind dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi _ _

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetdm nése &shté njg marréveshje me shkrim me té cilin
‘Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonamik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontrakiues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke [ paragitur arsyet e veta nése nuk [&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtatg dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar: c). Refuzon
urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Esht& dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie gé ka té béjé
me sjellje profesionale, pérmes njg gjykimi gé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik | &shté
nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé



organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé& i démton interesat e pérgjithshme financiare: h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuchen té& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Qe
A X
Emri: Lorent Zeqiri . Emri: Muhadin Ham%_ el
Pozita: Pronar Pozita: Drejtor i Prokugimit
Nénshkrimi: P I Nénshkrimi: , fn?? .
Data: 9.06.2020 ==, : . 75N §
ata 09.08 20785 Data: 09.06.2020/ \o%)o » e
Vula: \ Vula: \‘y'\smm\\’:_f’;‘ o




Specifikacioni: Botimet, Rekuzitat dhe Banera pér Kuvnedin Komunal-Shtime

' R o Njesia - C "
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Gmimi |Shumané €
1 {Shtiza Flaruri Kromn, me Flamur Copé 20 15Eur 300Eur
Alucobond sinjalistika me ndrigif me Led
- . & 20E 600kur
2 kualitativ, dimensionet 85cm x 130cm Cope 30 OFur
Baner Billboard dy anesore, shtypi ne cerade
3 _V . vP . M2 720 2.5Eur 1800Eur
me unaza perfshir montimi 30 copé x24m2
Rekuizita ne form Zemre, materiali Forex 1cm
4 - |madhesia 1mx1.5m me montim,perfshir Copé 120 10Eur 1200Eur
shtypin
Banera t& shtypur dy anesore ne cerad dhe
5 lkonstruksion hekur per vendosje ne qytet Copé 25 13Eur 325Eur
madhesia 8mx0.80cm, me montim
Banera t& shtypur ne cerad 10m x 4M
6 . . & '
perfshir montimi me konstruksion hekur Cope 2 A00Eur Z00Eur
Maica me shtyp, material Easyprint formati .
7 |ne ¥P. matenatzasyprint tormat Copé 400 11Eur | 440Eur
1H ér t{é sh éh 10 x5m - :
g | amura pergytette shtyurne bez 10m Copé 4 100Eur | 40CEur
perfshire montimi
Pano per kuvendin komunal materiali
5 iplexiglas 1cm madhsia 1.5m x 1m shiyp dhe Copé 1 12Eur 12Eur
montim
la per delegatet K it Ko I - ,
10 1D kartela per delegatet e Kuvendit Komuna - Copé 2 0.6Eur 12.6Eur
shtyp UV
11 Fotografimi i Delegateve te Kuvendit Copé 7 AEur 21Eur
Komunal
12 {Fletpaiosje te formatit A4 Copé 3000 0.01Eur 30tur
13 |Mirenjohje te formatit A4, 300Gram Copé 400 0.2Eur BOEur
LanSpot inf i i
14 D ormus me kontruskione hekuri, Copé 35 10Eur 350Eur

shtypi dy anesore ne cerad madhesia 2mx1m




Totali:}5770.60 Eur

Emri i Kompanisé

3. LSO
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. f‘g\g\x,\"\z‘ Do e,

{Parfaqesuar Noa: .
Err & Mer T otewt ZEaes
Pozita ?Q_O A Ap
Nénshkrimi ) .

Data AN-oS.2p 20
Vula Y

2 N\

Vi




